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កិច្ចព្រមពព្រៀងអតិថជិន 
CLIENT AGREEMENT 

 

 ទីកន្នលង និងកាលបរចិ្ចេទននកិចចរពមច្រពៀង................................... 
 Place and date of this Agreement 

កិចចរពមច្រពៀងរវាង÷ 
The agreement between: 

- រកុមហ ៊ុន : 
 The Firm 

ច្ ម្ ោះ ពអសប ៊ីអាយ រ ៉ា៉ូយ៉ា លស់ ៊ីឃ្យរួធឹ៊ី ភ៊ីអិលស ៊ី អាសយដ្ឋា ន ជានទី់១៣A អាគារភនចំ្ពញច្ៅវរ័ ច្លខ៤៤៥ មហាវថីិរពោះម៊ុនីវងស សង្កា តបឹ់ងរពលឹត  
ខណ្ឌ ៧មករា រាជធានីភនចំ្ពញ ជារកុមហ ៊ុនទទលួបានអាជាា បណ្ណ ច៊ុោះបញ្ជ ីច្ៅរកសួងពាណិ្ជជកមម របច្ទសកមព៊ុជា  
Name: SBI Royal Securities Plc., Address: Floor 13A

th
 , Phnom Penh Tower, No. 445, Preah Monivong Blvd, Sangkat Boeung Pralit, Khan 

7Makara, Phnom Penh, Cambodia, a licensed firm which has registered at Ministry of Commerce, Cambodia;  

ភ្នន កង់្កររកុមហ ៊ុនទទលួបានអាជាា បណ្ណ ................................................................... 
its licensed representative 

និង 
and 

- អតិថិជន: 
 The Client 
ច្ ម្ ោះ..............................................................................................................................................................................................................  
Name   

អាសយដ្ឋា ន...................................................................................................................................................................................................... 
Address 

ច្លខអតតសញ្ញា ណ្បណ័្ណ /ច្លខលិខិតឆលងន្ែន.......................................................................................................................................................... 
ID/Passport Number 

ច្លខបញ្ជ ីពាណិ្ជជកមម(ករណី្ជាស្ថថ បន័)........................................................................................................ នថៃទី...........ន្ខ..............ឆ្ន .ំ................ 
Business Registration Number (In case of Institution)  Date 

 
ភ្នគទីងំពរីរពមច្រពៀងគាន  ែូចខាងរកាម: 

សាវតា 

១-  រកុមហ ៊ុនជារកមុហ ៊ុនទទួលបានអាជាា បណ្ណ ឲ្យច្ធវើអាជីវកមមច្ៅកន៊ុងរពោះរាជាណា-
ចរកកមព៊ុជា ជារកុមហ ៊ុនធានាទញិមូលបរត ច្ដ្ឋយ គ.ម.ក. ។ 

២-     អតិថជិនមានបំណ្ងច្រជើសច្រ ើសរកុមហ ៊ុនច្ធវើជាភ្នន កង់្កររបស់ខលួន ច្ែើមបផីដល់ច្សវា
ជួញែូរ និងផដល់របឹកាន្ែលទកទ់ងនងឹមូលបរត។ 

៣-     អន៊ុច្ោមតាមមារតា ៥៤ ននអន៊ុរកឹតយសដីពកីារអន៊ុវតតចាបស់ដីពកីារច្បាោះផាយ 
និងការជញួែូរមូលបរតមហាជន នងិរបការ ៦ ននរបកាសសដីពីរកមសីលធមវ៌ជិាជ
ជីវ:របស់រកុមហ ៊ុនមូលបរត នងិភ្នន កង់្កររកុមហ ៊ុនមូលបរត រកមុហ ៊ុនទទួលបាន
អាជាា បណ្ណ រតូវច៊ុោះកចិចរពមច្រពៀងជាមយួអនាគតអតិថជិន។ 

៤-    ភ្នគទីងំពីររតវូអន៊ុវតតតាមលកខខណ្ឌ ននកិចចរពមច្រពៀងច្នោះ ច្ដ្ឋយអន៊ុច្ោមតាម
ចាប ់អន៊ុរកតឹយ និងបទបបញ្ាតតិពាកព់ន័ធ ។ 

និយមន័យ 

៥- ពាកយបច្ចចកច្ទសន្ែលច្របើរបាស់កន៊ុងកិចចរពមច្រពៀងច្នោះ រតូវឲ្យនយិមនយ័ច្ដ្ឋយ
អន៊ុច្ោមតាមចាបស់តីពីការច្បាោះផាយ នងិការជញួែូរមូលបរតមហាជន អន៊ុ-
រកឹតយ នងិបទបបញ្ាតតិន្ែលកណំ្តច់្ដ្ឋយ គ.ម.ក.  និងចាបព់ាកព់ន័ធច្ៅរពោះរាជា-
ណាចរកកមព៊ុជា។ 

The Parties agree together the following: 

BACKGROUND 

1- The Firm is a licensed firm carrying out business in the Kingdom 

of Cambodia and holding an Underwriting License issued by the 

SECC. 

2- The Client wishes to appoint the Firm as its agent to provide it 

with certain advice and trading services in relation to Securities. 

3- Under Article 54 of the Sub-decree on the Implementation of the 

Law on the Issuance and Trading of Non-Government Securities 

and Article 6 of Prakas on the Code of Conduct of Securities Firms 

and Securities Representatives, a licensed firm shall enter into an 

agreement with a prospective client. 

4- The Parties have set out in this Agreement the terms and 

conditions that, subject to Securities Laws, Sub-decree and 

relevant regulations, shall apply to the provision of the Services. 

DEFINITIONS 

5- Terms used in this Agreement shall have the meanings given in the 

Law on the Issuance and Trading of Non-Government Securities, 

Sub-decree and the relevant regulations set by SECC, and the 

relevant laws of the Kingdom of Cambodia. 

 The following further definitions shall apply in respect of the 

Agreement: 

 dd mm yy 
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 និយមនយ័ខាងច្រកាមច្នោះន្ែលរតូវច្របើរបាស់កន៊ុងកិចចរពមច្រពៀង ÷ 
 កចិចរពមច្រពៀង : សំច្ៅែល់កិចចរពមច្រពៀងអតិថជិន ។ 
 របាកអ់តថិជិនរគបរ់គាន ់ : សំច្ៅែល់របាក ់ ន្ែលអាចច្របើរបាស់បានច្ៅកន៊ុង

គណ្នសី្ថចរ់បាកអ់តថិិជន កន៊ុងច្ពលជាកោ់កម់យួ 
សរមាបក់ារបញ្ញជ ទញិមូលបរត របស់អតថិិជនច្ដ្ឋយ 
យកសមត៊ុលយកន៊ុងគណ្នសី្ថចរ់បាកអ់តថិិជន ែក
ច្ចញនូវរាល់បណំ្៊ុ លអតិថជិនទងំអស់ ការបញ្ញជ
ទិញពមី៊ុនទងំអស់របស់អតិថិជន រពមទងំរបាក់
ន្ែលអតថិិជនបានច្សនើែក ឬច្សនើទូទតច់្ៅតតយិ- 
ជន។ 

 ធនាគារ  : សំច្ៅែល់ធនាគារពាណិ្ជជន្ែលសថិតច្ៅច្រកាមបទ-
បបញ្ាតិត នងិការរគបរ់គងននចាបស់តីពីធនាគារ នងិ
រគឹោះស្ថថ នហិរញ្ា វតថ៊ុ ននរពោះរាជាណាចរកកមព៊ុជា។ 

 ពត័ម៌ានអតថិជិន  : សំច្ៅែល់ពត័ម៌ានពាកព់ន័ធនឹងអតិថជិន ន្ែលផដល់
ឲ្យរកុមហ ៊ុនមូលបរត ច្ៅច្ពលន្ែលច្បើកគណ្នី
អតិថជិន ច្ហើយរតូវបានច្ធវើបចច៊ុបបននភ្នពជារបច។ំ 

 បណំ្៊ុ លអតថិជិន  : សំច្ៅែល់របាក ់ ន្ែលអតិថជិនជំពាកក់ន៊ុងការទូទត់
ច្ៅប៊ុគគលច្ផសងច្ទៀត ច្ដ្ឋយអន៊ុច្ោមតាមកចិចរពម
ច្រពៀងច្នោះ ឬចាប ់និងបទបបញ្ាតិតពាកព់ន័ធន្ែលមាន
ជាអាទិ៍ កនរមច្ជើងស្ថ នថលច្សវា ោភការច្ផសងៗ ពនធ 
ឬចណំាយច្ផសងច្ទៀតន្ែលទកទ់ងនងឹការលក ់ ឬ
ការទញិមូលបរតនងិកនរមរែាបាលន្ែលទកទ់ងនងឹ
ការច្ធវើរបតិបតិតការច្លើគណ្នសី្ថចរ់បាកអ់តិថជិន ។ 

 បញ្ញជ អតថិជិន  : សំច្ៅែល់បញ្ញជ ទញិ ឬលកមូ់លបរតរបស់អតថិិជន
ច្ៅរកមុហ ៊ុនមូលបរត ។ 

 រកមសីលធមវ៌ជិាជ ជវី:  :  សំច្ៅែល់របកាសសដីពីរកមសីលធមវ៌ជិាជ ជីវ: របស់
រកុមហ ៊ុនមូលបរត នងិភ្នន កង់្កររកមុហ ៊ុនមូលបរត ។ 

 អាជាា បណ្ណ   : សំច្ៅែល់អាជាា បណ្ណ ន្ែលផដល់ឲ្យរកុមហ ៊ុនច្ដ្ឋយ
អគគនាយកនន គ.ម.ក. ។ 

 ការជញួែូរមូលបរត  : សំច្ៅែល់ការជួញែូរមូលបរតបានច៊ុោះបញ្ជ ីច្ៅ ផារ
មូលបរតរបតិរសុត។ 

 ច្សវាកមម  : សំច្ៅែល់ការផដល់ច្សវាជញួែូរនិងផដល់របឹកា ន្ែល 
ទកទ់ងនងឹមូលបរត។ 

 របតសិិទធសិកល  :  សំច្ៅែល់ប៊ុគគលន្ែលទទលួបនតនូវសិទធ ិ និងកាតពវ- 
កិចចទូច្ៅពីប៊ុគគលែនទ។ 

 របតសិិទធចិ្ដ្ឋយន្ឡក  : សំច្ៅែល់ប៊ុគគលន្ែលទទលួបនតសិទធិមយួ ឬច្រចើន
ជាកណំ្តន់្ផែកតាមមូលច្ហត៊ុនមីយួៗ។ 

បទបបញ្ញតតិព្បតិបតតិការ 

៦- ការច្រជើសច្រ ើសរកមុហ ៊ុន 
 ១- អតិថជិនច្រជើសច្រ ើសរកមុហ ៊ុនច្ធវើជាភ្នន កង់្កររបស់ខលួន ច្ែើមបផីដល់ច្សវាកមម

ច្ដ្ឋយច្គារពតាមលកខខណ្ឌ ននកចិចរពមច្រពៀងច្នោះ ។ អតិថជិនរពមច្រពៀង 
អន៊ុវតតកាតពវកចិចនានាន្ែលច្កើតច្ចញពកីារអន៊ុវតតអាណ្តតិច្ដ្ឋយរកមុហ ៊ុន 
កន៊ុងន្ែនអន៊ុញ្ញា តន្ែលផដល់ច្ដ្ឋយអតិថជិនច្រកាមកិចចរពមច្រពៀងច្នោះ។ 

 ២- រកុមហ ៊ុនមនិរតូវច្ធវើរបតិបតតកិារជួញែូរមូលបរតកន៊ុងគណ្នអីតថិិជនកន៊ុងនាម
អតិថជិន ច្ដ្ឋយមនិមានការយល់រពមជាោយលកខណ៍្អកសរជាម៊ុនពីអតិថ-ិ
ជនតាមរយៈកិចចរពមច្រពៀងច្នោះ ។ 

 ៣- រកុមហ ៊ុនរតូវធានាថា រកមុហ ៊ុនបានទទលួអាជាា បណ្ណ ន្ែលអន៊ុញ្ញា តឲ្យផដល់
ច្សវាកមមែល់អតិថជិន ។ រកមុហ ៊ុនរតូវផដល់ច្សវាកមមពាកព់ន័ធនងឹវស័ិយ  
មូលបរតែល់អតិថជិនរសបតាមលកខខណ្ឌ អាជាា បណ្ណ ន្ែលបានផដល់ច្ដ្ឋយ    
អគគនាយកនន គ.ម.ក. ។ 

៧- ការច្ធវើបចច៊ុបបននកមមពត័ម៌ាន 
 ១- រកុមហ ៊ុនរតូវទទួលស្ថគ ល់ និងរពមច្រពៀងថារកុមហ ៊ុនបានបំច្ពញទរមង់

 Agreement : means this client agreement. 

 Available Client Money : means Client Money in the Client 

Money Account that is available at a 

given time for the Client's purchase of 

Securities, taking into the balance in 

the Client Money Account less any 

Client Liabilities and any previous 

Client Orders and Client requests for 

withdrawal of money or payment to 

third parties. 

 Bank  : means a commercial bank regulated 

and supervised under the Law on 

Banking and Financial Institutions of 

the Kingdom of Cambodia. 

 Client Information :  means the information in relation to 

the Client provided to the Firm at the 

time of opening of the Client’s account 

with the Firm, as updated from time to 

time. 

Client Liability :  means any amount that the Client is 

liable to pay to another person 

pursuant to this Agreement or under 

any law, subject to the provisions of 

the Code of Conduct including but not 

limited to any commissions, fees, other 

remuneration, taxes, stamp duties, any 

other expenses related to the sale or 

purchase of Securities, and any 

administration fees relating to the 

operation of the Client Money 

Account. 

 Client Order :  means an order given to the Firm by 

the Client in relation to purchase or 

sale of Securities. 

 Code of Conduct :  means Prakas on the Code of Conduct 

of Securities Firms and Securities 

Representatives. 

 License :  means the license issued to the Firm by 

the Director General of the SECC. 

 Securities Trading :  means trading in any Securities listed 

on the Securities Exchange Permitted. 

 Services :  means investment advice in relation to 

Securities Trading, and arranging 

Securities Trading. 

 Universal Successor :  means who succeeds to the general 

rights and obligations from another 

person. 

 Particular Successor :  means who succeeds to the limit rights 

and obligations based on each specific 

reason. 

OPERATING PROVISIONS 

6- Appointment of the Firm 

 1-  The Client appoints the Firm as the Client’s agent to provide 

the Services to the Client on the terms of this Agreement. The 

Client agrees to be bound by the acts of the Firm carried out 

within the scope of the authority granted by the Client under 

this Agreement. 

 2- The Firm shall not act as principal in relation to the Client in 

relation to any Securities Transaction except with the prior 

written agreement of the Client. 

 3- The Firm warrants that it is authorized to provide the Services 

to the Client. The Firm shall provide any services in relation to 

Securities for which the terms of the License issued by the 

Director General of the SECC. 

7- Updating Information 
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ពាកយច្សនើស៊ុំច្បើកគណ្នីអតថិិជន ន្ែលមានកណំ្តច់្ៅកន៊ុងឧបសមពន័ធរបស់
រកមសីលធមវ៌ជិាជ ជវី:។ 

 ២- អតិថជិនរតូវធានាថា ពត័ម៌ានន្ែលផដល់ឲ្យច្ៅច្ពលច៊ុោះកចិចរពមច្រពៀងជា
ពត័ម៌ានពតិរបាកែ នងិរតមឹរតវូ។ 

 ៣- អតិថជិនរតូវទទួលស្ថគ ល់ថារកមុហ ៊ុនផដល់ច្សវាកមមជូនអតថិិជនច្ដ្ឋយន្ផែក
ច្លើពត័ម៌ានអតិថិជន។ អតិថជិនយល់រពមជូនែណឹំ្ងភ្នល មច្ៅរកុមហ ៊ុន ច្ៅ
ច្ពលមានការផ្លល ស់បដូរពត័ម៌ានជាស្ថរវនតរបស់អតថិិជន។ 

 ៤-  រកុមហ ៊ុនរតូវច្ធវើបចច៊ុបបននកមមការផ្លល ស់បតូរពត័ម៌ានទងំឡាយណាទកទ់ងនឹង
រកុមហ ៊ុន និងរតូវជូនែណឹំ្ងែល់អតថិិជនជាោយលកខណ៍្អកសរនូវពត័ម៌ាន
ច្នាោះន្ែលកំណ្តច់្ៅកន៊ុងកិចចរពមច្រពៀង។ អន៊ុច្ោមតាមរកមសីលធមវ៌ជិាជ  
ជីវ: រកុមហ ៊ុនរតូវទទួលស្ថគ ល់ និងយល់រពមថារកមុហ ៊ុនផដល់ឲ្យអតិថិជន នូវ
ពត័ម៌ានជាោយលកខណ៍្អកសរម៊ុនច្ពល អន៊ុវតតបញ្ញជ កន៊ុងនាមអតថិិជន។ 
ចំណ្៊ុ ចទី ៧ ននកចិចរពមច្រពៀងច្នោះមនិអន៊ុវតតចចំ្ពាោះរកុមហ ៊ុនទីរបកឹាវនិ-ិ
ច្ោគ នងិភ្នន កង់្ករផដល់របកឹាវនិិច្ោគច្ឡើយ ។ 

៨-  ការជញួែូរមូលបរត 
 ១- រកុមហ ៊ុនរតូវអន៊ុវតតការជួញែូរមូលបរតកន៊ុងនាមអតិថជិនច្ៅច្ពលមានបញ្ញជ

ពីអតថិិជនន្តប ៊ុច្ណាណ ោះ។ រកមុហ ៊ុនមនិរតូវច្ធវើរបតបិតតកិារគណ្នីឆនាទ ន៊ុសិទធិ
កន៊ុងនាមអតិថជិន និងមនិអន៊ុញ្ញា តនូវរាល់បញ្ញជ ពអីតថិិជនឲ្យអន៊ុវតតការជញួ
ែូរមូលបរត ច្ដ្ឋយន្ផែកច្លើមូលដ្ឋា នឆនាទ ន៊ុសិទធកិន៊ុងរគបច់្គាលបណំ្ងននកចិច
រពមច្រពៀងច្នោះច្លើកន្លងន្តមានការអន៊ុញ្ញា តពី គ.ម.ក. ។ 

 ២- អតិថជិនផដល់សិទធិឲ្យរកុមហ ៊ុនច្ធវើការង្ករចបំាចស់មរសបកន៊ុងនាមអតិថជិន 
តាមបញ្ញជ អតថិិជនច្ែើមប ី÷ 

  ក- បញ្ជូ នបញ្ញជ របស់អតិថជិន 
  ខ- ច្ផទរមូលបរតន្ែលរតូវបានលក ់ឬទិញតាមបញ្ញជ របស់អតិថជិន 

 គ- ធានាថារាល់ការច្ផទរបានកតរ់តារតឹមរតូវច្ៅរបតិបតតិកររកាទ៊ុក
មូលបរត។ 

 ៣- រកុមហ ៊ុនរពមច្រពៀងចតន់្ចងច្ធវើការច្ផទរមូលបរតកន៊ុងនាមអតិថជិន ច្ហើយ
រតូវកតរ់តាការច្ផទរច្នាោះ ច្ដ្ឋយអន៊ុច្ោមតាមរកមសីលធមវ៌ជិាជ ជីវ: និងរសប
តាមវធិាន របពន័ធ រពមទងំនតីិវធិរីបស់របតិបតតិកររកាទ៊ុកមូលបរត នងិបទ-
បបញ្ាតតិជាធរមាន។ 

 ៤- រកុមហ ៊ុន និងអតថិិជនរតូវទទលួស្ថគ ល់ និងរពមច្រពៀងថា ÷ 
 ក- រកុមហ ៊ុនមនិរតូវទញិមូលបរតកន៊ុងនាមអតិថិជនច្ឡើយ ច្លើកន្លង

ន្តអតថិិជនផដល់ឲ្យរកមុហ ៊ុននូវរបាករ់គបរ់គានក់ន៊ុងការទិញមូល-
បរត នងិអតិថជិនយល់រពមថាមនិរតវូច្ធវើការដ្ឋកប់ញ្ញជ ទញិមូល-
បរត ច្ៅតនមលច្លើសពបីរមិាណ្ របាកអ់តថិិជនន្ែលមានច្ឡើយ 
និង 

 ខ- រកុមហ ៊ុនមនិរតូវលកស់ តន្សល (short sell) ច្ឡើយ និងអតិថជិន
មនិរតវូដ្ឋកប់ញ្ញជ លកមូ់លបរតរបស់ខលួនច្ឡើយ ច្លើកន្លងន្តមូល
បរតច្នាោះបានច៊ុោះបញ្ជ ីច្ៅរបតបិតតកិររកាទ៊ុកមូលបរតកន៊ុងច្ ម្ ោះ
របស់អតថិិជន នងិអាចលកប់ាន។ 

 ៥- អតិថជិនរពមច្រពៀងតាមការកណំ្តន់នបញ្ញជ របស់ខលួន ច្ហើយរតូវទទលួ
ស្ថគ ល់ និងយល់រពមថាបញ្ញជ របស់អតថិិជននឹងមនិរតូវបានល៊ុបច្ចល ឬ
ផ្លល ស់បដូរបនាទ បព់ីបានអន៊ុវតតច្ឡើយ។ បញ្ញជ របស់អតថិិជនមនិអាចរតូវបាន
ល៊ុបច្ចល ឬផ្លល ស់បដូរ ម៊ុនច្ពលអន៊ុវតតតាមបញ្ញជ របស់អតថិិជន ច្លើកន្លង
ន្តអតថិិជនបានជូនែណឹំ្ងែល់រកុមហ ៊ុននូវការល៊ុបច្ចល ឬការផ្លល ស់បដូរ
ច្នាោះរសបតាមការតរមូវរបស់រកមុហ ៊ុន ។ ចណំ្៊ុ ចទ ី ៨ ននកិចចរពមច្រពៀង
ច្នោះ មនិអន៊ុវតតចំច្ពាោះរកមុហ ៊ុនទរីបឹកាវនិិច្ោគ និងភ្នន កង់្ករផដល់របឹកាវនិ-ិ
ច្ោគច្ឡើយ។ 

៩-  វធិសី្ថស្រសតកន៊ុងការដ្ឋកប់ញ្ញជ  
 ១- អតិថជិនអាចដ្ឋកប់ញ្ញជ ច្ដ្ឋយច្របើរបាស់វធិីស្ថស្រសតែូចខាងរកាម ÷ 
  ក- ជាោយលកខណ៍្អកសរ 
 ខ- តាមរយៈទូរស័ពទ ទូរស្ថរ នងិតាមវធិីទំនាកទ់នំងច្អឡចិរតូនិច

 1- The Firm acknowledges and agrees that it has completed a 

New Customer Account form in respect of the Client, in the 

form set out in Appendix of the Code of Conduct. 

           2-   The Client warrants that the Client Information provided as at 

the date of this Agreement is true and correct. 

 3- The Client acknowledges that the Firm shall provide the 

Services to the Client on the basis of Client information. The 

Client agrees to promptly notify the firm of any material 

changes to such Client Information. 

 4- The Firm shall update the Client in writing from time to time 

in relation to any changes in the information relating to the 

Firm set out in this Agreement. The Firm acknowledges and 

agrees that it is required under the provisions of the Code of 

Conduct to provide the Client with certain information in 

writing prior to the execution of Securities Transactions on the 

Client’s behalf. The point 7 of this agreement shall not apply 

for Investment Advisory Firms and Investment Advisory 

Representatives. 

8- Securities Trading 

 1- The Firm shall engage in Securities Trading on behalf of the 

Client only to carry out Client Orders given from time to time. 

The Firm shall not operate a discretionary account on behalf of 

the Client, and any instruction given by the Client to engage in 

Securities Trading on a discretionary basis shall be deemed for 

all purposes of this Agreement not to have been given, unless 

approved by SECC. 

 2- The Client authorizes the Firm to do all things reasonably 

necessary on the Client’s behalf, pursuant to a Client Order to: 

i- Place the Client Order; 

ii- Transfer Securities sold by the Client or purchased 

by the Client; and 

iii- Ensure that each such transfer is correctly recorded at 

the Securities Depository. 

 3- The Firm agrees to arrange transfer of Securities on behalf of a 

Client, and any recording of such transfer, in accordance with 

the Code of Conduct and the rules, systems and procedures 

applicable to the Securities Depository and under existing 

regulations. 

 4- The Firm and the Client acknowledge and agree that: 

i- The Firm shall not purchase Securities on behalf of a 

Client unless the Client has provided the Firm with 

sufficient Available Client Money, and the Client 

agrees not to place a Client Order to buy Securities at 

a price exceeding the Available Client Money; and 

ii- The Firm shall not short sell Securities on behalf of 

the Client, and the Client shall not place a Client 

Order to sell Securities unless the Securities are 

registered with the Securities Depository in the name 

of the Client and are available to be sold. 

 5- The Client agrees to be bound by its Client Orders and agrees 

and acknowledges that a Client Order may not be cancelled or 

varied after it is executed. A Client Order may not be cancelled 

or varied prior to execution of the Client Order unless the 

Client notifies the Firm in such manner as is reasonably 

required by the Firm. The point 8 of this agreement shall not 

apply for Investment Advisory Firms and Investment Advisory 

Representatives. 

9- Methods of Placing Orders 

 1-  A client shall place orders using any of the following methods: 

i- In writing; 

ii- Over telephone, facsimile and using other electric 

communication methods prescribed by SECC. 

 2- The Client’s order in relation to trading in that Securities, 

including the Securities name, type, quantity, price and date. 

The Firm shall record such order in writing, tape-recording or 

other electronic to evidence of the place order. 
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ច្ផសងច្ទៀតន្ែលកណំ្តច់្ដ្ឋយ គ.ម.ក. ។ 
 ២- បញ្ញជ អតថិិជនរតូវបង្កា ញពត័ម៌ានទកទ់ងនឹងការជួញែូរមូលបរតរមួមាន 

ច្ ម្ ោះមូលបរត របច្ភទមូលបរត បរមិាណ្មូលបរត និងនថលមូលបរត និង
កាលបរចិ្ចេទ។ រកមុហ ៊ុនរតូវច្ធវើកំណ្តរ់តាបញ្ញជ ច្នាោះកន៊ុងទរមងជ់ាោយ- 
លកខណ៍្អកសរ ឬថតសច្មលង ឬតាមច្អឡិចរតូនចិច្ែើមបចី្ធវើជាភសត៊ុតាងននការ
ដ្ឋកប់ញ្ញជ ។ 

១០- ការបែចិ្សធទទលួបញ្ញជ  
 ១- រកុមហ ៊ុនមនិរតូវអន៊ុវតតតាមបញ្ញជ អតថិិជនច្ទ របសិនច្បើការអន៊ុវតតបញ្ញជ

អតិថជិនច្នាោះផទ៊ុយនឹងចាប ់ និងបទបបញ្ាតតពិាកព់ន័ធ ឬលកខនិតក:ននកិចចរពម-
ច្រពៀងច្នោះ។ រកមុហ ៊ុនមនិទទលួខ៊ុសរតូវច្លើការខាតបង ់ នថលច្ែើម ឬការ
ចំណាយរបស់អតថិិជនច្ឡើយ ន្ែលបណាដ លមកពកីារបែិច្សធរបស់រកុម-
ហ ៊ុនកន៊ុងការអន៊ុវតតតាមបញ្ញជ របស់អតិថជិន។ 

 ២- រកុមហ ៊ុនរតូវជូនែណឹំ្ងភ្នល មៗែល់អតិថជិនជាោយលកខណ៍្អកសរ កន៊ុង
ករណី្មានការបែិច្សធែូចមានន្ចងកន៊ុងកថាខណ្ឌ ទី១ ឬមានកំហ៊ុសឆគងកន៊ុង
ការអន៊ុវតតបញ្ញជ របស់អតថិជិន ឬការអន៊ុវតតបញ្ញជ ច្ដ្ឋយអន៊ុច្ោមតាមលកខ- 
ខណ្ឌ  ននបញ្ញជ អតថិិជន។ 

១១- ការជូនែណឹំ្ងការជញួែូរមូលបរត 
 រកុមហ ៊ុនរតូវជូនែណឹំ្ងែល់អតថិិជននូវរាល់របតបិតតកិារមូលបរត ន្ែលច្ធវើកន៊ុង

នាមអតិថជិន ច្ដ្ឋយអន៊ុច្ោមតាមរបការ ២១ ននរកមសីលធមវ៌ជិាជ ជីវ:។ អតថិិ-
ជនយល់រពមពិនិតយោ ងយកចតិតទ៊ុកដ្ឋកនូ់វការជូនែណឹំ្ងច្នាោះ ច្ហើយជូន
ែំណឹ្ងច្ៅរកមុហ ៊ុនវញិភ្នល មនូវភ្នពខ៊ុសគាន រវាងកណំ្តរ់តារបស់អតថិិជន និង
ពត័ម៌ានន្ែលបង្កា ញកន៊ុងច្សចកតជូីនែណឹំ្ង។ 

១២- គណ្នសី្ថចរ់បាកអ់តថិជិន 
 ១- អតិថជិនផដល់សិទធែិល់រកុមហ ៊ុនចំច្ពាោះ ÷ 
 ក- ការដ្ឋកត់មាល់របាកន់្ែលទទួលបានពីអតិថិជន ឬកន៊ុងនាមអតិថ-ិ

ជនច្ៅកន៊ុងគណ្នសី្ថចរ់បាកអ់តិថិជនន្ែលពាកព់ន័ធនងឹអតិថជិន 
 ខ-  ការទទួលរបាកព់កីារលកមូ់លបរតកន៊ុងនាមអតិថជិន តាមបញ្ញជ

ចូលកន៊ុងគណ្នីស្ថចរ់បាកអ់តិថជិន 
 គ-  ការទូទតច់្ចញពីគណ្នសី្ថចរ់បាកអ់តថិិជនសរមាបក់ារទញិមូល

បរតកន៊ុងនាមអតិថជិន តាមបញ្ញជ របស់អតិថិជន 
 ឃ-  ការទូទតស់ងបណំ្៊ុ លអតថិិជនពាកព់ន័ធនឹងការជញួែូរមូលបរតពី

គណ្នសី្ថចរ់បាកអ់តថិិជន 
 ង- ការទូទតច់្ផសងៗពគីណ្នសី្ថចរ់បាកអ់តិថិជនន្ែលតរមូវច្ដ្ឋយ

ចាប ់នងិ 
 ច- ការដ្ឋករ់បាកចូ់ល និងការែករបាកច់្ចញពគីណ្នសី្ថចរ់បាក ់ 

អតិថជិនច្ៅច្ពលមានបញ្ញជ អតថិិជន ឬការន្ណ្នាជំាោយ- 
លកខណ៍្អកសរពអីតិថជិន។ 

 ២- អតិថជិនមានសិទធទិទលួរាល់ចណូំ្លការរបាកន់្ែលច្កើតមានកន៊ុងគណ្នី
អតិថជិន។ 

១៣- របាយការណ៍្ 
          ១- រកុមហ ៊ុនរតូវផដល់របាយការណ៍្ជាោយលកខណ៍្អកសរែល់អតិថជិនទកទ់ង

នឹងការជញួែូរមូលបរតែូចខាងច្រកាម ÷ 
 ក- ច្សចកដីជូនែណឹំ្ងសដីអពំីការជញួែូរមូលបរតច្ដ្ឋយអន៊ុច្ោមតាម

របការ ២១ ននរកមសីលធមវ៌ជិាជ ជវី:។ 
 ខ- របាយការណ៍្របតបិតតកិាររបចនំ្ខកន៊ុងគណ្នអីតថិិជន ច្ដ្ឋយ

អន៊ុច្ោមតាមរបការ ២២ ននរកមសីលធមវ៌ជិាជ ជីវ:។ 
 គ-  របាយការណ៍្ពាកព់ន័ធនឹងរបាកអ់តិថជិនច្ដ្ឋយអន៊ុច្ោមតាមចាប ់

និងបទបបញ្ញា តិតពាកព់ន័ធនឹងវស័ិយមូលបរត។ 
 ២- អតិថជិនរពមច្រពៀងកន៊ុងការពិនតិយោ ងយកចតិតទ៊ុកដ្ឋកច់្លើខលមឹស្ថរនន

របាយការណ៍្ន្ែលផដល់ច្ដ្ឋយរកុមហ ៊ុន ច្ែើមបធីានាថាខលឹមស្ថរននរបាយ-
ការណ៍្ន្ែលបានផដល់ឲ្យមានសងគតិភ្នពនឹងកណំ្តរ់តាផ្លទ ល់ខលួន នងិជូន
ែំណឹ្ងែល់រកមុហ ៊ុនភ្នល មនូវរាល់ភ្នពខ៊ុសគាន ណាមយួ។ 

10- Refusal of Receiving Orders 

 1- The Firm shall not comply with a Client Order if the Client 

Order would be contrary to any Securities Law and relevant 

regulations or the terms of this Agreement. The Firm shall not 

be liable for any loss, cost or expense suffered by the Client as 

a result of the Firm’s refusal to carry out such a Client Order. 

 2- The Firm shall promptly notify the Client in writing if it at any 

time refuses in paragraph (1) or fails for any reason to carry 

out a Client Order or to carry out a Client Order in accordance 

with the terms of the Client Order. 

11- Securities Trading Notifications 

 The Firm shall provide the Client with a notification of each 

securities transaction effected on behalf of the Client, in 

compliance with Article 21 of the Code of Conduct. The Client 

agrees to carefully review each such notification and to notify the 

Firm promptly of any differences between the Client’s records and 

the information shown in the notification. 

12- Client Money Account 

 1- The Client authorizes the Firm to: 

i- Deposit any Client Money received from or on 

behalf of the Client into the Client Money Account 

relating to the Client; 

ii- Accept payment for Securities sold on behalf of the 

Client pursuant to a Client Order into the Client 

Money Account; 

iii- Make payment from the Client Money Account for 

Securities purchased on behalf of the Client pursuant 

to a Client Order; 

iv- Pay for any Client Liability related to securities 

trading from the Client Money Account; 

v- Make any other payment from the Client Money 

Account as may be required by law; and 

vi- Otherwise pay money into and out of Client Money 

Account in accordance with Client Orders or other 

written instructions of the Client from time to time. 

 2- The Client shall be entitled to receive any interest paid in 

respect of the Client Money Account. 

13- Reports 

 1- The Client acknowledges that it shall receive the following 

written reports from the Firm in relation to trading in 

Securities: 

i- Notifications of Securities trades in accordance with 

Article 21 of the Code of Conduct; 

ii- A monthly transactions report on the Client’s 

account, in accordance with Article 22 of the Code 

of Conduct; 

iii- Reports in relation to Client Money in accordance 

with Law and relevant regulations of securities. 

 2- The Client agrees to carefully check the contents of the reports 

provided by the Firm, to ensure that the contents of such 

reports are consistent with the Client’s own records, and to 

promptly notify the Firm of any differences. 

14- Remuneration 

 1- The Parties acknowledge and agree that the remuneration 

payable to the Firm under this Agreement shall be set out in 

Schedule [1] and fixed from time to time by the SECC. 

 2- The Firm may update Schedule [1] from time to time to reflect 

any changes to remuneration, and shall notify the Client in 

writing of such changes. To be any increase of remuneration 

payable under this Agreement shall take effect until the 

Agreement has been updated and the Client notified to agree in 

writing. 

 3- The Firm agrees that where for any reason it at any time 

charges any amount to the Client exceeding the amounts set 

out in Schedule [1], it shall immediately upon becoming aware 

of such overcharging refund the excess to the Client Money 
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១៤- ោភការ 
 ១- ភ្នគទីងំពីរទទួលស្ថគ ល់ នងិរពមច្រពៀងថា ការបងោ់ភការឲ្យរកុមហ ៊ុន

ន្ែលមានន្ចងកន៊ុងកិចចរពមច្រពៀងច្នោះរតូវបានកណំ្តត់ាមតារាង [១] នងិ
អាចន្របរបួលតាមការកំណ្តរ់បស់ គ.ម.ក. ។ 

 ២- រកុមហ ៊ុនអាចច្ធវើបចច៊ុបបននកមមតារាង [១] ច្ៅច្ពលមានការផ្លល ស់បដូរោភការ 
និងរតវូជូនែណឹំ្ងែល់អតថិិជនជាោយលកខណ៍្អកសរ នូវរាល់ការផ្លល ស់បតូរ
ច្នាោះ។ ច្ែើមបឲី្យការតច្មលើងោភការន្ែលរតូវបងែូ់ចមានន្ចងកន៊ុងកិចចរពម-
ច្រពៀងច្នោះមានស៊ុពលភ្នពអន៊ុវតត ល៊ុោះរតាន្តកិចចរពមច្រពៀងច្នោះបានច្ធវើ
បចច៊ុបបននកមមច្ហើយអតថិិជនបានជូនែណឹំ្ងជា ោយលកខណ៍្អកសរកន៊ុងការ
យល់រពម។ 

 ៣- រកុមហ ៊ុនរតូវរពមច្រពៀងថា ច្ៅច្ពលគិតនថលច្សវាពីអតិថជិនច្លើសចំននួ
ន្ែលមានន្ចងកន៊ុងតារាង[១]រតូវបងវលិរបាក ់ ន្ែលបងច់្លើសចូលកន៊ុងគណ្នី
ស្ថចរ់បាកអ់តថិិជនភ្នល មៗ នងិរតវូជូនែណឹំ្ងជាោយលកខណ៍្អកសរែល់
អតិថជិន ។ 

១៥- ផលរបច្ោជន ៍នងិទនំាកទ់នំង 
 រកុមហ ៊ុនរតូវបញ្ញជ កនូ់វរាល់ផលរបច្ោជន ៍ នងិទនំាកទ់ំនងទងំអស់រវាងរកមុ-

ហ ៊ុន និងប៊ុគគលច្ផសងច្ទៀតន្ែលអាចមានឥទធពិលែល់រកុមហ ៊ុន ឬភ្នន កង់្កររកុម-
ហ ៊ុនមូលបរតកន៊ុងតារាង [២] ច្ដ្ឋយអន៊ុច្ោមតាមលកខខណ្ឌ ននកចិចរពមច្រពៀង 
និងបទបបញ្ាតតពិាកព់ន័ធច្ផសងច្ទៀត។ 

១៦- ការតវា  
 ១- ករណី្រកមុហ ៊ុនទទលួបានអាជាា បណ្ណ  ឬភ្នន កង់្កររបស់រកុមហ ៊ុនមូលបរតមនិ

អន៊ុវតតតាមខលឹមស្ថរននកិចចរពមច្រពៀងច្នោះ អតថិិជនអាចច្ធវើបណ្តឹ ងជាោយ-
លកខណ៍្អកសរ ច្ដ្ឋយរតវូមានបញ្ញជ កច់្ ម្ ោះ និងពត័ម៌ានលំអិតននប៊ុគគល 
ច្ដ្ឋោះរស្ថយការតវា របស់រកមុហ ៊ុន។ 

 ២- រកុមហ ៊ុនរតូវយល់រពមច្ដ្ឋោះរស្ថយវវិាទរបស់អតិថជិន កន៊ុងអឡំ៊ុងច្ពល ០៧ 
(របាពំីរ) នថៃនននថៃច្ធវើការបនាទ បព់បីានទទលួការតវា ។ 

១៧- អនកតណំាងរបស់អតថិជិន 
 ១- អតិថជិនអាចច្រជើសច្រ ើសប៊ុគគលច្រៅពីរកមុហ ៊ុនមូលបរត ឬប៊ុគគលពាកព់ន័ធ

របស់រកុមហ ៊ុនមូលបរតច្ធវើជាអនកតណំាង តាមរយៈលិខិតច្ផទរសិទធ ិ ឬការ
អន៊ុញ្ញា តច្ដ្ឋយចាប ់ ច្ែើមបដី្ឋកប់ញ្ញជ ទញិ-លកមូ់លបរត ឬបញ្ញជ ច្ផសងច្ទៀត
កន៊ុងនាមអតិថជិនពាកព់ន័ធនងឹការជញួែូរមូលបរត តាមរយៈរកមុហ ៊ុនមូល-   
បរត។ ច្ៅច្ពលច៊ុោះកចិចរពមច្រពៀងច្នោះ អតថិិជនន្ែលមានបណំ្ងច្រជើស
ច្រ ើសប៊ុគគលន្ែលច្ធវើជាអនកតណំាងរតវូបញ្ញជ កក់ន៊ុងតារាង [៣]។ 

 ២- ម៊ុនទទួលបញ្ញជ ពីអនកតណំាងរបស់អតិថជិន រកុមហ ៊ុនរតូវតរមវូឲ្យអតិថិជន
ផដល់ឲ្យរកុមហ ៊ុនមូលបរតនូវឯកស្ថរច្ែើម ឬថតចមលង មានបញ្ញជ ករ់តមឹរតវូ
ននការអន៊ុញ្ញា តនូវការច្រជើសច្រ ើសអនកតណំាង។ 

 ៣- អតិថជិនរតូវជូនែណឹំ្ងជាោយលកខណ៍្អកសរភ្នល ម ែល់រកុមហ ៊ុនពីការែក
ហូតសិទធរិបស់អនកតណំាង។ រកុមហ ៊ុនអាចច្ធវើរបតិបតតិការន្ែលទទួលបានពី
អនកតណំាងតាមបញ្ញជ ទិញ-លកមូ់លបរត ឬបញ្ញជ ច្ផសងច្ទៀត ច្លើកន្លងន្ត
មានការជូនែណឹំ្ងច្ផសងច្ទៀតពីអតិថជិន។ 

១៨- ការរកាភ្នពសមាៃ ត ់
 រកុមហ ៊ុនយល់រពមថា មនិរតូវដ្ឋកប់ង្កា ញពត័ម៌ានសមាៃ តរ់បស់អតិថជិន ឬ

ពត័ម៌ានសមាៃ តែ់នទច្ទៀតពាកព់ន័ធនងឹអតិថិជន ន្ែលរកមុហ ៊ុនទទួលបានកន៊ុងការ
អន៊ុវតតច្សវាកមមរសបតាមកចិចរពមច្រពៀងច្នោះច្ៅឲ្យប៊ុគគលណាមយួច្ឡើយ ច្លើក
ន្លងន្តមានករណី្ណាមយួែូចខាងច្រកាម ÷ 

 ១- មានការយល់រពមជាោយលកខណ៍្អកសរពីអតថិិជន ច្ដ្ឋយមានបញ្ញជ កព់ី
ប៊ុគគលន្ែលមានសិទធិទទួលនូវពត័ម៌ានសមាៃ តច់្នាោះ។ 

 ២- មានការច្សនើស៊ុំពី គ.ម.ក. ឬត៊ុោការននរពោះរាជាណាចរកកមព៊ុជា ឬ 
 ៣- មានការតរមូវច្ដ្ឋយចាប ់និងបទបបញ្ាតតពិាកព់ន័ធច្ផសងច្ទៀត។ 
១៩- ច្សចកតនី្ថលងពត័ម៌ានហានភិយ័ 
 ១- អតិថជិនរតូវទទួលស្ថគ ល់ថានថលមូលបរតអាចន្របរបួលច្ឡើង ឬច៊ុោះ ច្ហើយ

ពត័ម៌ានន្ែលរតូវបានផដល់ឲ្យអំពីចណូំ្លននការវនិិច្ោគឬនថលមូលបរតន្ែល

Account and shall notify the Client in writing. 

15- Interests and Relationships 

 The Firm confirms that all of the interests or relationships between 

the Firm and other persons, that could influence the Firm or its 

Securities Representatives which are set out in Schedule [2] and in 

respect of the terms and conditions of the agreement and other 

relevant regulations. 

16- Complaints 

 1- If any case the licensed firm or its representative shall not 

apply to the terms and conditions of the agreement, the Client 

may make a complaint in writing to confirm the name and 

contact details of person handling complaints at the Firm. 

 2- The Firm shall agree to solve of the Client’s complaint within 

07 (seven) days of business days after reception of the 

complaint. 

17- Client's Personal Representatives 

 1- The Client may appoint a person other than the Securities Firm 

or any of its Related Entities as a “personal representative” in 

writing by power of attorney or other means permitted by law 

to give Client Orders or other instructions to the Firm on the 

Client’s behalf in respect of Securities Trading through the 

securities firm. As at the date of this Agreement, the Client has 

appointed the persons specified in Schedule [3] as its personal 

representatives. 

 2- The Firm may, prior to accepting any instructions provided by 

a personal representative, require that the Client provides the 

Securities Firm with an original or a certified true copy of the 

written authority under which the personal representative is 

appointed. 

 3- The Client shall notify immediately the Firm in writing of the 

revocation of any personal representative’s authority. The Firm 

may act in accordance with Client Orders or other instructions 

received from a personal representative unless and until it is 

notified otherwise by the Client. 

18- Confidentiality 

 The Firm agrees not to disclose to any person any confidential 

Client Information, or any other confidential information in 

relation to the Client that the Firm obtains in carrying out the 

Services pursuant to this Agreement, provided that the Firm may 

disclose such confidential information: 

 1- With the written consent of the Client by confirming an 

authorized person to be given; 

 2- To the SECC or court of the Kingdom of Cambodia; 

 3- Otherwise as provided by law and other relevant regulations. 

19- Risk Disclosure Statements 

 1- The Client acknowledges that it has been informed that the 

returns on, or value of, any Securities acquired pursuant to this 

Agreement are not guaranteed by the Firm or any other person, 

and the value of such Securities may go up or down. 

 2- The Firm shall insert any additional relevant risk disclosure 

statements, depending on the Services provided, if any. 

20- Copy of Agreement 

 The agreement shall make into two documents with sign and seal 

or fingerprint of the parties, and the Firm shall provide the Client 

with such document of this Agreement immediately and keep 

another at the firm. 

21- Laws Not Affected 

 The Parties agree that, in compliance with Article 6 of the Code of 

Conduct, the terms of this Agreement shall not in any way operate 

to remove, exclude, or restrict any rights of the Client or 

obligations of the Firm under the law. Any terms and conditions of 

this Agreement or/and any other agreement between the Parties 

which in any way operate to remove, exclude, or restrict any rights 



Page 6 of 7 

 

រសបតាមកិចចរពមច្រពៀងច្នោះនឹងមនិរតូវបានធានាច្ដ្ឋយរកមុហ ៊ុន ឬប៊ុគគល
ច្ផសងច្ទៀតច្ឡើយ។ 

 ២- រកុមហ ៊ុនរតូវផតល់ពត័ម៌ានបន្នថម ពាកព់ន័ធនឹងច្សចកីតន្ថលងពត័ម៌ានហានភិយ័
ច្ផសងច្ទៀតន្ែលន្ផែកច្លើច្សវាកមមន្ែលបានផតល់ឲ្យ របសិនច្បើមាន។ 

២០- ចាបច់មលងននកចិចរពមច្រពៀង 
 កិចចរពមច្រពៀងច្នោះរតូវច្ធវើជាពីរចាប ់ ន្ែលមានច៊ុោះហតថច្លខា នងិរតារបស់រកុម-

ហ ៊ុន ឬស្ថន មរមាមនែរបស់ភ្នគទីងំសងខាង ច្ហើយរកមុហ ៊ុនរតូវផដល់ឲ្យអតថិ-ិ
ជនមយួចាបភ់្នល មៗ និងមយួចាបច់្ទៀតរកាទ៊ុកច្ៅរកមុហ ៊ុន។ 

២១- បែវិាទកមម 
 ច្ដ្ឋយអន៊ុច្ោមតាមរបការ ៦ ននរកមសីលធមវ៌ជិាជ ជវី: រាល់លកខខណ្ឌ ននកិចចរពម

ច្រពៀងមនិរតូវល៊ុបច្ចល ឬដ្ឋកក់ំហតិច្លើសិទធិអតិថិជន ឬកាតពវកចិចរបស់រកុម-
ហ ៊ុនន្ែលទទលួស្ថគ ល់ច្ដ្ឋយចាប។់ រាល់លកខខណ្ឌ ច្ៅកន៊ុងកិចចរពមច្រពៀងច្នោះ 
ឬ/នងិកចិចរពមច្រពៀងច្ផសងច្ទៀត រវាងភ្នគីទងំពីរន្ែលល៊ុបច្ចល ឬដ្ឋកក់ហំិត
ច្លើសិទធិអតិថជិន ឬ កាតពវកិចចរបស់រកមុហ ៊ុនន្ែលទទួលស្ថគ ល់ច្ដ្ឋយចាប ់មនិ
មានអាន៊ុភ្នពអន៊ុវតតច្ឡើយ ។ 

២២-  ការជូនែណឹំ្ង 
 ១- រាល់របាយការណ៍្ និងការជូនែណឹំ្ងន្ែលផតល់ឲ្យអតិថិជនរតូវរសបច្ៅ

តាមកចិចរពមច្រពៀងច្នោះ ឬរកមសីលធមវ៌ជិាជ ជីវៈ ច្លើកន្លងន្តមានសំច្ណ្ើ ជា
ោយលកខណ៍្អកសរច្ផសងពីច្នោះពីអតថិិជន ។ 

 ២- អតិថជិនរពមច្រពៀងជូនែណឹំ្ងភ្នល មៗែល់រកមុហ ៊ុន ច្ៅច្ពលមានការផ្លល ស់
បតូរអាសយដ្ឋា ន ឬពត័ម៌ានសរមាបទ់នំាកទ់ំនងច្ផសងច្ទៀតរបស់ខលួន។ ករណី្
អតិថជិនខកខានមនិបានជូនែណឹំ្ងែល់រកមុហ ៊ុនពកីារផ្លល ស់បតូរទងំច្នោះ 
រាល់របាយការណ៍្ ឬការជូនែំណឹ្ងរតវូច្ផាើជូនអតថិិជនច្ៅកានអ់ាសយដ្ឋា ន
ន្ែលរកុមហ ៊ុនបានែឹងច៊ុងច្រកាយ ។ 

២៣- ការបញ្ចបក់ចិចសនា 
 ១- ភ្នគីនមីយួៗមានសិទធបិញ្ចបក់ចិចរពមច្រពៀងច្នោះរគបច់្ពលច្វោ ច្ដ្ឋយរតវូ

ជូនែណឹំ្ងជាោយលកខណ៍្អកសរជាម៊ុនកន៊ុងរយៈច្ពល 0៧ (របាពំីរ) នថៃែល់
ភ្នគមីាខ ងច្ទៀត ។ 

 ២-  ភ្នគទីងំពីរយល់រពមថាការបញ្ចបក់ចិចរពមច្រពៀងច្នោះ មនិប ោះពាល់ែល់សិទធ ិ
និងកាតពវកិចច ន្ែលមនិទនអ់ន៊ុវតតចបរ់បស់ភ្នគនីីមយួៗ ន្ែលមានម៊ុន
ច្ពលបញ្ចបក់ចិចរពមច្រពៀងច្នោះ ។ 

២៤- កចិចរពមច្រពៀងរមួ 
  កិចចរពមច្រពៀងច្នោះ ជាកចិចរពមច្រពៀងរមួរវាងភ្នគទីងំសងខាង ន្ែលន្ចងអំពកីារ

ន្តងតាងំរកុមហ ៊ុនមូលបរតច្ធវើជាភ្នន កង់្កររបស់អតថិិជន នងិលកខខណ្ឌ ននការ    
ផតល់ច្សវាកមម ។ រាល់បទបង្កា ញ ឬច្សចកតនី្ថលងការណ៍្ ឬកចិចរពមច្រពៀងច្ផសង
ច្ទៀត ច្ទោះជាោយលកខណ៍្អកសរ ឬកផ៏្លទ ល់មាត ់ រវាងភ្នគទីងំសងខាងន្ែល
ពាកព់ន័ធនងឹបញ្ញា ច្នោះ មនិមានអាន៊ុភ្នពអន៊ុវតតច្ឡើយ ។ 

២៥- ការន្កន្រប 
  កិចចរពមច្រពៀងច្នោះអាចន្កន្របច្ៅច្ពលមានការយល់រពមរវាងភ្នគទីងំសងខាង។ 

ច្ៅច្ពលមានការច្ធវើវចិ្ស្ថធនកមមចាប ់ និងបទបបញ្ាតតិពាកព់ន័ធនឹងវស័ិយមូល-    
បរតន្ែលផទ៊ុយច្ៅនឹងកិចចរពមច្រពៀងច្នោះ រកុមហ ៊ុនមូលបរតរតូវន្កន្របកចិចរពម-
ច្រពៀងច្នោះ ឲ្យរសបតាមចាប ់  នងិបទបបញ្ាតតិពាកព់ន័ធនឹងវស័ិយមូលបរតន្ែល
បានច្ធវើវចិ្ស្ថធនកមម ច្ដ្ឋយមនិចបំាចម់ានការយល់រពមពីអតិថិជន និងរតូវជូន
ែំណឹ្ងជាោយលកខណ៍្អកសរឲ្យអតថិិជនអំពកីារន្កន្របកិចចរពមច្រពៀងច្នោះ ។  

២៦- ការចតត់ាងំ 
  អតិថជិនរពមច្រពៀងថារាល់សិទធិ និងកាតពវកិចចន្ែលមានកណំ្តក់ន៊ុងកិចចរពម-

ច្រពៀងច្នោះនឹងរតូវច្ផទរច្ៅឲ្យរបតិសិទធិសកល របតសិិទធិច្ដ្ឋយន្ឡក នងិអនក
តំណាងរបស់អតិថជិនកន៊ុងករណី្មានការផ្លល ស់បតូរកមមសិទធិននមូលបរតន្ែលច្កើត
ច្ឡើងច្ដ្ឋយរបតិបតតិការននចាប ់ ការទទួលមរណ្ភ្នពរបស់អតិថជិន កសយ័ធន  
អសមតថភ្នព ែីកាត៊ុោការ ឬច្ដ្ឋយច្ហត៊ុផលណាមយួច្ផសងច្ទៀត ។ កន៊ុងករណី្
ច្នោះ រកមុហ ៊ុនរតវូចតន់្ចងនូវរាល់ការច្ផទរមូលបរត នងិការច៊ុោះបញ្ជ ីននការច្ផទរ
ច្នាោះ ។ 

of the Client or obligations of the Firm under the law, shall be of 

no effect. 

22- Notice 

 1-  Unless otherwise requested in writing by the Client all reports 

and notices required to be given to the Client pursuant to this 

Agreement or the Code of Conduct. 

 2- The Client agrees to promptly notify the Firm of any changes 

of address or any other contact details of the Client. If the 

Client fails to notify the Firm in accordance with the terms and 

conditions set out in this Agreement, any report or other notice 

sent to the Client last address known to the Firm. 

23- Termination 

 1- Either Party shall be entitled to terminate this Agreement at 

any time by notifying the other party in writing 07 (seven) 

days in advance. 

 2- The parties agree that termination of this Agreement shall not 

affect the rights and duties of the Parties that have accrued 

before such termination. 

24- Entire Agreement 

 This Agreement is the entire agreement between the parties as to 

the appointment of the Securities Firm as the Client’s agent and the 

provision of the Services. No other representation, statement or 

agreement whether written or oral between the Parties in relation 

to such matters shall be of any effect. 

25- Amendment 

 This Agreement may only be amended with the agreement of each 

Party, provided that where there is a change in any Securities Law 

and relevant regulations that is contrary to the provisions of this 

Agreement, the Securities Firm shall amend this Agreement so that 

it complies with such changed Securities Law and relevant 

regulations, without the Client’s consent, and upon doing so shall 

notify the Client in writing of such amendment.  

26- Assignment 

 The Client agrees that any right and obligation in this Agreement 

shall be binding upon the Client’s universal successor, particular 

successor and personal representatives in title and that in the case 

of any change of title to Securities that occurs by operation of law, 

by reason of the Client’s death, bankruptcy, legal incompetence, 

court order or any other reason, the Firm may arrange any transfer 

of Securities and the registration of such transfer. 

27- Governing Law and Jurisdiction 

 1- This Agreement is governed by the laws of the Kingdom of 

Cambodia. 

 2- Any dispute under the terms of this agreement may be resolved 

pursuant to any dispute resolution procedure prescribed by the 

SECC. 
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២៧- ចាបរ់គបរ់គង នងិ យ៊ុតាត ធកិារ 
 ១-  កិចចរពមច្រពៀងច្នោះរតូវរគបរ់គងច្ដ្ឋយចាបន់នរពោះរាជាណាចរកកមព៊ុជា ។ 
 ២-  រាល់វវិាទន្ែលច្កើតច្ចញពកីិចចរពមច្រពៀងច្នោះ អាចច្ដ្ឋោះរស្ថយតាមនីតិវធិី

ច្ដ្ឋោះរស្ថយវវិាទន្ែលកណំ្តច់្ដ្ឋយ គ.ម.ក. ។ 
 

ច្ែើមបឲី្យកិចចសនាច្នោះមានស៊ុពលភ្នព ភ្នគីទងំពីររពមច្រពៀងគាន ច្ដ្ឋយមានច៊ុោះហតថច្លខា ឬស្ថន មរមាមនែ                                                                                         
The Parties hereby agree to sign or fingerprint: 

ហតថច្លខា ឬស្ថន មរមាមនែ ច្ ម្ ោះច្ពញ  
និងរតា (ករណី្ជាស្ថថ បន័/នីតិប៊ុគគល) 
Signature, or fingerprint, full name  

and seal (in case of Institution/Legal Entity) 

 
 
 
នថៃទី………ន្ខ………ឆ្ន …ំ………. 

Date 

ហតថច្លខា ឬស្ថន មរមាមនែ ច្ ម្ ោះច្ពញ 
និងរតារកុមហ ៊ុនច្អសប អីាយ រ  ូោ ល់ ស៊ុីឃយួរធីឹ ភអិីលស៊ុី 
Signature, or fingerprint, full name  

and seal of SBI Royal Securities Plc. 

 
 
 
នថៃទី………ន្ខ………ឆ្ន …ំ………. 

Date 

តារាងទី ១ / Schedule 1 
ោភការ / Remuneration 

ការកំណ្តក់នរមច្ជើងស្ថ នថលច្សវា និង ោភការច្ផសងៗ / Set out Commissions, Fees and Other Remuneration 
 

របច្ភទកនរម 
Nature of Benefit 

ចំននួរបាក ់
Amount 

ការគណ្នា 
Method of Calculation 

កនរមច្ជើងស្ថ / Commissions   

នថលច្សវា / Fees   

ោភការច្ផសងៗ / Other Remuneration   
 

តារាងទី ២ / Schedule 2 
ផលរបច្ោជន ៍និង ទំនាកទំ់នង / Interests and Relationships 

ផលរបច្ោជន ៍និង ទំនាកទំ់នងន្ែលអាចមានឥទធិពលច្ៅច្លើ រកុមហ ៊ុនកន៊ុ ងការផតល់ច្សវា  
 Set out interests and relationships that may influence the Firm in providing the Services 

 

ច្ ម្ ោះ 
Name 

ទំនាកទំ់នងជាមយួរកុមហ ៊ុន 
Relationship with Firm 

ការពនយល់ពីឥទធិពល 
Explanation of Influence 

   

   

   
 

តារាងទី ៣ / Schedule 3 
អនកតំណាងរបស់អតិថិជន / Client's Personal Representatives 

 

ច្ ម្ ោះអនកតំណាង 
Personal Representatives Name 

អាសយដ្ឋា ន និង ច្លខទំនាកទំ់នង 
Personal representatives address  

and Contact Details 

ទំហំននការអន៊ុញ្ញា តសិទធិ 
Scope of Authority 

   

   

   
 

 dd mm yy  dd mm yy 
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